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Komunikat z przebiegu posiedzenia Zarządu Głównego PTI 

24 stycznia 2026 r. 

 
Na posiedzeniu omówiono min. prace nad modernizacją certyfikatu e-Nauczyciel, prace ze-

społu w sprawie Komisji Jakości, przygotowania do Zjazdu PTI, prace Zespołu ds. wyróżnień, 

działania Rady Sektorowej ds. Kompetencji IT, Telekomunikacja i Cyberbezpieczeństwo, 

przygotowania do 45 lecia PTI i SDSI i posiedzenia Zarządu CEPIS w Warszawie 

 

Sprawy bieżące 

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że 30 stycznia we Wrocławiu odbędzie się podsu-

mowanie Konkursu na najlepszą pracę magisterską, połączone ze spotkaniem seminaryjnym. 

W programie przewidziano wykład naukowy prof. Tomasza Kajdanowicza dotyczący wpływu 

sztucznej inteligencji na badania naukowe oraz prezentacje nagrodzonych prac. Podkreślono 

wysoki poziom konkursu i duże zaangażowanie recenzentów, a także konieczność jasnego 

deklarowania przez autorów zakresu wykorzystania narzędzi AI. 

Prezes omówił również działania PTI w zakresie prac legislacyjnych nad ustawą o cyberbez-

pieczeństwie, która została przyjęta przez Sejm i trafi do dalszych prac w Senacie. Wskazał 

także na kwestie bezpieczeństwa infrastruktury IT w administracji publicznej oraz zapowie-

dział dalsze działania, w tym prace nad ustawą o infrastrukturze krytycznej i możliwe webina-

rium poświęcone tym regulacjom. 

 

Omówienie stanu prac nad modernizacją certyfikatu e-Nauczyciel 

Prace nad modernizacją certyfikatu nauczyciela zostały wstrzymane od listopada 2024 r. z 

powodu braku bieżącej współpracy w zespole. Ustalono potrzebę wyłonienia nowego lidera, 

który społecznie poprowadzi aktualizację certyfikatu, obejmującą głównie przegląd i uaktual-

nienie pytań. Decyzje dotyczące dalszego wdrożenia oraz współpracy z Ministerstwem Edu-

kacji zostaną podjęte po wyborze lidera.  

 

Przedstawienie efektów pracy zespołu dot. Komisji Jakości 

Kol. Beata Ostrowska poinformowała o postępie prac nad certyfikatami. Wstępne materiały 

przygotował kol. Tomasz Królikowski, jednak wymagają one omówienia przez zespół i podję-

cia decyzji o dalszych działaniach. Podkreślono, że wdrożenie nie jest obecnie pilne, ponie-

waż podmioty korzystają z innych certyfikatów przy wpisie do Bazy Usług Rozwojowych. Ce-

lem jest dopracowanie koncepcji oraz rozważenie dodatkowych funkcji komisji, które mo-

głyby mieć potencjał komercyjny i stanowić źródło przychodów. Temat będzie kontynuo-

wany na kolejnym posiedzeniu. 
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Omówienie stanu przygotowań do Zjazdu i podjęcie uchwały o podziale mandatów 

Kol. Wojciech Kulik przedstawił wyniki obliczeń liczby delegatów na XV Zjazd PTI, uwzględnia-

jące ściągalność składek. W zjeździe weźmie udział 83 delegatów oraz 19 członków honoro-

wych (łącznie 102 osoby), a wraz z zaproszonymi uczestnikami przewiduje się ok. 130–140 

osób. Posiedzenie odbędzie się w sali Politechniki przy ul. Koszykowej, a głosowanie plano-

wane jest przy użyciu telefonów.  

Poinformowano także o uruchomieniu zespołów dyskusyjnych dla członków PTI. Następnie 

zarząd przyjął uchwałę określającą liczbę delegatów z poszczególnych oddziałów na zjazd, na 

podstawie danych z systemu Sorga według stanu na 31 grudnia 2025 r. W przypadku stwier-

dzenia błędów możliwe będzie zgłoszenie korekt za pośrednictwem komisji zjazdowej. 

 

Przedstawienie efektów pracy Zespołu ds. wyróżnień, uchwała o przyznaniu Brązowych 

Odznak PTI 

Prezes Wiesław Paluszyński przedstawił zasady przyznawania wyróżnień w PTI. Odznaki będą 

wręczane podczas gali Światowych Dni Społeczeństwa Informacyjnego, natomiast na zjeździe 

przyznawane będą jedynie członkostwa honorowe. Zapowiedziano przygotowanie wstęp-

nych rekomendacji kandydatów oraz konsultacje z członkami honorowymi, a ostateczna de-

cyzja zapadnie przed zjazdem. 

Kol. Marek Bolanowski omówił wyniki prac zespołu ds. odznaczeń, który przeanalizował 

wnioski oddziałów dotyczące odznaczeń państwowych, członkostw honorowych oraz odznak 

PTI. Część wniosków wymagała uzupełnienia uzasadnień, a niektóre odrzucono. Pozytywnie 

zarekomendowano m.in. kandydatury do Medalu Komisji Edukacji Narodowej oraz jeden 

wniosek o odznaczenie państwowe. Zespół zaproponował również modernizację regulaminu, 

w tym doprecyzowanie kryteriów przyznawania odznak. 

Ustalono, że kandydatury do członkostw honorowych będą jeszcze zbierane i omawiane na 

kolejnym posiedzeniu zarządu. Przyjęto także tryb głosowania nad odznakami brązowymi – 

każdy wniosek będzie głosowany oddzielnie, a decyzje zapadną w głosowaniu online. Pod-

kreślono potrzebę utrzymania jasnych zasad przyznawania wyróżnień oraz rozróżnienia ich 

znaczenia na poziomie oddziałowym, ogólnopolskim i środowiskowym. 

 

Stan przegotowań do SDSI i 45 Lecia PTI  

Kol. Marian Bubak przedstawił stan przygotowań do konferencji z okazji Światowego Dnia 

Społeczeństwa Informacyjnego i 45-lecia PTI. Program jest w dużej mierze gotowy i obejmuje 

trzy sesje tematyczne: „Nowoczesna informatyka w praktyce” (prowadzący: Marek Bolanow-

ski), „Sztuczna inteligencja: nowe możliwości i zagrożenia” (Maria Ganzha) oraz „Rozwój 

kompetencji cyfrowych” – sesja Rady Sektorowej ds. Kompetencji IT, Telekomunikacja i Cy-

berbezpieczeństwo (Tomasz Kulisiewicz), a także sesję podsumowującą prowadzoną przez 

Wiesława Paluszyńskiego. Trwa zapraszanie prelegentów i przygotowywanie artykułów do 

specjalnego wydania „Domeny”, które ukaże się przed konferencją (materiały do 14 marca 

2026 r.). 
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Dodatkowo planowana jest wystawa plakatów prezentujących osiągnięcia oddziałów, sekcji i 

partnerów PTI, za koordynację której odpowiada Tomasz Królikowski. Prezes Wiesław Palu-

szyński omówił kwestie związane z salą konferencyjną, patronatami, partnerstwami i galą, a 

kol. Marian Bubak prowadzi kontakt z partnerami organizacyjnymi (CeBIT/PIIS) w celu dopię-

cia szczegółów. Konferencja ma charakter merytoryczny i promocyjny, a przygotowania obej-

mują program, prowadzących sesje, artykuły do „Domeny” oraz wystawę plakatów. 

 

Posiedzenie Zarządu CEPIS w Warszawie 

Spotkanie CEPIS pierwotnie miało być zsynchronizowane z obchodami Światowego Dnia Spo-

łeczeństwa Informacyjnego i konferencją PTI w Warszawie w połowie maja, jednak ze 

względu na przypadające 14 maja Wniebowstąpienie zdecydowano o organizacji obu wyda-

rzeń osobno. CEPIS potwierdziło swoje posiedzenie na 28 maja, z planowanym rozpoczęciem 

o 9:00 i udziałem ok. 100 osób. Kol. Marek Hołyński potwierdzi lokalizację w Warszawie, aby 

prezes Wiesław Paluszyński mógł skoordynować kwestie ochrony i współpracy z minister-

stwem. 

 

Informacje o działaniach Sektorowej Rady ds. Kompetencji IT, Telekomunikacja i Cyberbez-

pieczeńtwo 

Kol. Tomasz Kulisiewicz przedstawił działalność Sektorowej Rady ds. Kompetencji IT, Teleko-

munikacja i Cyberbezpieczeństwo. Projekt napotkał trudności organizacyjne, m.in. opóźnie-

nia w nominacjach członków i wymagania formalne. Rada liczy obecnie 14 członków, repre-

zentujących różne sektory: naukę, szkolenia i gospodarkę. 

Rada analizuje i prognozuje potrzeby kompetencyjne w branżach IT, telekomunikacji i cyber-

bezpieczeństwa, przygotowując rekomendacje szkoleń dla firm oraz zlecając projekty badaw-

cze firmom zewnętrznym. Działania edukacyjne i promocyjne prowadzi zespół ekspertów 

PTI, a rekomendacje mają zapewnić zgodność szkoleń z wymogami walidacji kompetencji i 

certyfikacji. Rada planuje cztery posiedzenia rocznie i współpracuje z branżowymi centrami 

kompetencji oraz organizacjami sektora informatycznego, aby dostosować działania do real-

nych potrzeb rynku pracy. 

 

Sprawy różne 

Prezes Wiesław Paluszyński zwrócił uwagę na nadchodzące wybory prezesa PTI, apelując o 

jawność procesu i składanie pisemnych deklaracji kandydatów z planami rozwoju organizacji. 

Omówiono kwestie edukacyjne, w tym zakaz używania urządzeń ekranowych w przedszko-

lach, brak ciągłości edukacji informatycznej oraz potrzebę przywrócenia przysposobienia 

obronnego w szkołach. Poruszono także bezpieczeństwo technologiczne w kontekście chiń-

skiego sprzętu w szkołach i administracji oraz niską świadomość zagrożeń w urzędach. 

Przedyskutowano sprawy proceduralne, m.in. drugie głosowanie w oddziale Środkowopo-

morskim w sprawie brązowych odznak, oraz kwestie finansowe – od lutego faktury oddzia-

łów będą centralnie obsługiwane przez biuro zarządu głównego. Omówiono też logistykę 

prezentów i materiałów na konferencje i zjazdy, planując ograniczoną ich liczbę. 


